
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ                                           
СОСНОВОБОРСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ  ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
от 13/02/2013 № 424 

 
О внесении изменений в постановление администрации 
Сосновоборского городского округа от 13.04.2011 № 646 
«Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых  
Объектов на территории муниципального образования  
Сосновоборский городской округ Ленинградской области» 
 
 
 

В целях реализации на территории муниципального образования Сосновоборский 
городской округ Ленинградской области Федерального закона Российской Федерации от 
28.12.2009 № 381 «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в 
Российской Федерации», во исполнение приказа комитета по развитию малого, среднего 
бизнеса и потребительского рынка Ленинградской области от 28.09.2011 № 24 «О порядке 
разработки и утверждения органом местного самоуправления городских и сельских поселений, 
Сосновоборского городского округа Ленинградской области схемы размещения 
нестационарных торговых объектов, расположенных на земельных участках, в зданиях, 
строениях и сооружениях, находящихся в государственной и муниципальной собственности, и 
признании утратившим силу приказа комитета по развитию малого, среднего бизнеса и 
потребительского рынка от 20.12.2010 № 19» и на основании  протокола заседания 
межведомственной градостроительной комиссии от 18.01.2013, администрация 
Сосновоборского городского округа п о с т а н о в л я е т: 
 

1. Внести изменения в постановление администрации  Сосновоборского городского 
округа от  13.04.2011  № 646 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых  
объектов на территории муниципального образования  Сосновоборский  городской округ 
Ленинградской области»: 

1.1. Схему размещения нестационарных торговых объектов, расположенных на 
земельных участках, в зданиях строениях и сооружениях, находящихся в государственной и 
муниципальной собственности на территории муниципального образования Сосновоборский  
городской округ Ленинградской области утвердить в новой редакции в составе:  

- Перечня земельных участков, находящихся в муниципальной и государственной 
собственности, для размещения на них нестационарных торговых объектов, расположенных на 
территории муниципального образования Сосновоборский городской округ Ленинградской 
области (Приложение № 1);  

- Графического  изображения  территории Сосновоборского городского округа 
(селитебная часть города) с нанесением номеров земельных участков под размещение 
нестационарных торговых объектов, включенных в Схему  (Приложение № 2 ). 

2. КУМИ Сосновоборского городского округа (Михайлова Н.В.) предоставление 
земельных участков под установку новых нестационарных торговых объектов осуществлять 
только после утверждения постановления администрации «Об утверждении вида 



нестационарных объектов потребительского рынка, автобусных остановочных павильонов в 
муниципальном образовании Сосновоборский городской округ Ленинградской области». 

3.  Пресс-центру администрации (Арибжанов Р.М.) разместить настоящее постановление 
на официальном сайте администрации Сосновоборского городского округа.  

4. Общему отделу администрации (Баскакова К.Л.) обнародовать настоящее 
постановление на электронном сайте городской газеты "Маяк".  

5.    Настоящее постановление вступает в силу со дня официального обнародования.  
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого 

заместителя главы администрации Подрезова В.Е. 
 
 
 

Глава администрации  
Сосновоборского городского округа                                                                                 В.И.Голиков 
 
 
 
 
 
 
 
 Алесина Н.А. 
т.29735 
БЗ  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



   
 
                
 
 
 
                                                                                              
 

 



УТВЕРЖДЕН 
постановлением администрации 

 Сосновоборского городского округа  
                        от 13/02/2013 № 424 

 
 

Приложение 1. 
 

Перечень земельных участков, находящихся в муниципальной и государственной собственности, для размещения на них 
нестационарных торговых объектов, расположенных на территории Сосновоборского городского округа Ленинградской области 

 
№ 
п/п 
 

Адрес земельного участка 
 

Площадь 
земельног
о участка, 
кв.м. 
 

Кадастровый номер 
земельного участка 
(при наличии)/ номер 
на графическом 
изображении 
 

Наименование 
хозяйствующего 
субъекта, с 
которым заключен 
договор на право 
пользования 
земельным 
участком (его 
частью)                        
(если участок 
свободен, ставится 
прочерк)  
 
 

Реквизиты 
договора на 
право 
пользования 
земельным 
участком (его 
частью) (№, 
дата, срок 
договора)                
(если участок 
свободен, 
ставится 
прочерк) 
 

Вид 
нестационарного 
объекта, 
размещенного на 
земельном участке 
(его части)                    
(павильон, киоск, 
аптечный киоск, 
палатка, торговый 
автомат, 
передвижной объект 
торговли                       
(если участок 
свободен, 
указывается 
предполагаемый к 
размещению вид 
объекта) 
 
 

Ассортимент 
реализуемой 
продукции 
(продовольст                 
венные, 
непродовольст               
венные товары, 
смешанный 
ассортимент)                  
(если участок 
свободен, 
указывается 
предполагаемый 
ассортимент) 
 
 

Принадлеж
ность 
хозяйствую
щего 
субъекта, 
которому 
уже передан 
или 
планируется 
к передаче 
земельный 
участок (его  
часть), к 
категории 
субъектов 
малого или 
среднего 
предприним
ательства                
(да / нет) 

А 1 2 3 4 5 6 7 8 
  

Раздел № 1 Земельные участки  для сезонной  уличной торговли сельскохозяйственной продукцией 
1.  мкр.2, в районе автобусной 

остановки напротив 
жилого дома № 6 по ул.50 
лет Октября 

12 2 - - палатки                       
(сезонная торговля) 

продовольственные 
товары (овощи, 
фрукты) 

да 

2.  мкр 15, напротив жилого 
дома № 33а по 
ул.Солнечной 

12 3 - - палатки                       
(сезонная торговля) 

продовольственные 
товары (овощи, 
фрукты) 

да 



3.  мкр.9, на бульваре , 
напротив дома     № 28 по 
ул.Солнечной 

36 6 - - палатки                       
(сезонная торговля) 

продовольственные 
товары (овощи, 
фрукты) 

да 

4.  мкр.10б , на пешеходном 
бульваре в районе жилого 
дома № 22б по  
ул.Молодежной и зд. № 36 
по ул.Молодежной 
(магазин "Дикси") 

24 8  -   - палатки                       
(сезонная торговля) 

продовольственные 
товары (овощи, 
фрукты) 

да 

5.  промзона, территория 
рядом с остановкой, 
находящейся   напротив 
бывшего хлебокомбината 

36 11  -   - палатки                       
(сезонная торговля) 

непродовольственные 
товары (цветочный 
посадочный 
материал) 

да 

  
Раздел № 2  Земельные участки для проведения ярмарок  

1.  мкр.9, на бульваре, 
напротив дома №28 по ул. 
Солнечной 

11 590 100  -   - палатки, 
специализированные  
транспортные 
средства для 
торговли, мобильное 
оборудование в 
комплекте с 
транспортным 
средством (ярмарка) 

смешанный 
ассортимент 

да 

2.  мкр. 10б, автомобильный 
«карман» в районе 
магазина «Иртыш» 
(пр.Героев д.59-63), 
территория для торговли 
сельскохозяйственной 
продукцией с автомашин в 
период:  
а)проведения сезонных 
ярмарок; 
б) массовой заготовки 
населением  овощей с 01 
сентября по 01 ноября 

750 101  -   - автомашины 
(ярмарка) 

продовольственные 
товары 

да 

 
 
 
 
 



3.  промзона, территория , 
прилегающая к бывшей 
базе ОРСа со стороны 
въезда. Территория для 
торговли 
сельскохозяйственной 
продукцией  с автомашин 
в период:  
а)проведения сезонных 
ярмарок; 
б) массовой заготовки 
населением  овощей с 01 
сентября по 01 ноября 

450 102  -   - автомашины 
(ярмарка) 

продовольственные 
товары 

да 

4.  2 мкр., территория в 
районе ул.Комсомольская, 
 зд.16 а 
 

2456 103 - - палатки, 
специализированные  
транспортные 
средства для 
торговли, мобильное 
оборудование в 
комплекте с 
транспортным 
средством  
(ярмарка ) 

смешанный 
ассортимент 

да 

5.  2 мкр., территория в 
районе ул.Комсомольская,  
зд.16 б  
 

274 104 - - палатки, 
специализированные  
транспортные 
средства для 
торговли, мобильное 
оборудование в 
комплекте с 
транспортным 
средством  
(ярмарка ) 

смешанный 
ассортимент 

да 

  
Раздел №3 Земельные участки для размещения нестационарных торговых объектов  

1.  Промзона,   Копорское 
шоссе,6,    в р-не в/ч 9785 

17,5 01 ИП Жидкова С.Н. № 2012-ДА 392 
от 26.12.2012, с 
27.12.2012 по 
25.12.2013 

киоск продовольственные 
товары 

да 

 
 
 



2.  мкр.4 а, перекресток 
ул.Солнечная - 
ул.Космонавтов 

86 47:15:0101001:50/ 02 ИП Петухов В.В. № 2012-ДА 104 
от 17.05.2012, с 
29.05.2012 по 
27.05.2013 

павильон                       
совмещен с 
остановочным 
павильоном 

продовольственные 
товары 

да 

3.  мкр.15,автобусная 
остановка «АТП» 

86 47:15:0101005:89/03 ИП Петухов В.В. № 2012-ДА 209 
от 06.07.2012, с 
03.08.2012 по 
01.08.2013 

павильон                       
совмещен с 
остановочным 
павильоном 

смешанный 
ассортимент 

да 

4.  10а торговая зона 
"Москва", автобусная 
остановка 
"Магазин"Иртыш" 

60 06 ООО "Форт" 

  

павильон                       
совмещен с 
остановочным 
павильоном 

продовольственные 
товары 

да 

5.  мкр.2, у зд.№16 по ул. 
50лет Октября 

9 07 ЗАО "Картли" № 2012-ДА 103 
от 13.03.2012, с 
06.05.2012 по 
04.05.2013 

киоск  продовольственные 
товары 

да 

6.  мкр.2, торговая зона 
"Сосновый Бор",  
автобусная остановка 
"Сосновый Бор" 

17 09 ИП Иванов И.Ю. №2012-ДА 358 
от 29.11.2012, с 
27.12.2012 по 
25.12.2013 

киоск                         
совмещен с 
остановочным 
павильоном 

продовольственные 
товары 

да 

7.  мкр.2, торговая зона 
"Сосновый Бор", 
автобусная остановка 
"Сосновый Бор" 

17 010 ИП Иванов И.Ю. №2011-ДА 359 
от 29.11.2012, с 
27.12.2012 по 
25.12.2013 

киоск                         
совмещен с 
остановочным 
павильоном 

продовольственные 
товары 

да 

8.  мкр.10а, торговая зона 
"Москва" у зд. № 49 по  
пр.Героев 

36 011 ИП Баулина Т.И. № 2013-ДА 037 
от 17.01.2013, с 
27.12.2012 по 
25.12.2013 

павильон продовольственные 
товары 

да 

9.  мкр.7, у  магазина 
"Семерочка",  Липовский 
пр., д.4 

35 012 ИП Жмурина И.В. № 2012-ДА 356 
от 28.11.2012, с 
07.12.12 по 
05.12.2013 

павильон продовольственные 
товары 

да 

10.  мкр. 10а, у ж/д № 4 по 
ул.Машиностроителей 

35 013 ИП Гусева В.С. № 2012-ДА 335 
от 04.10.2012, с 
17.11.2012 по 
15.11.2013 

павильон  продовольственные 
товары 

да 

11.  мкр. 10а, торговая зона 
"Москва" у зд.№49 по  
пр.Героев 

12 014 ЗАО "Картли" 2012-ДА 348 от 
08.11.2012, с 
22.11.2012 по 
20.11.2013 

киоск  продовольственные 
товары 

да 

 
 



12.  мкр.7, у ж/д  № 34 по 
ул.Парковая 

20 017 ООО 
"Сосновоборская 
городская печать" 

№ 2013-ДА 030 
от 15.01.2013, с 
28.12.2012 по 
26.12.2013 

киоск непродовольственные 
товары 

да 

13.  мкр.8, аллея Славы,  
напротив магазина 
"Карусель» 

17,5 018 ООО 
"Сосновоборская 
городская печать" 

№ 2013-ДА 021 
от 14.01.2013,  с 
28.12.2012 по 
26.12.2013 

киоск непродовольственные 
товары 

да 

14.  мкр.3, торговая зона 
"Таллинн" 

20 019 ООО 
"Сосновоборская 
городская печать" 

№ 2013-ДА 029 
от 15.01.2013,  с 
28.12.2012 по 
26.12.2013 

киоск непродовольственные 
товары 

да 

15.  мкр.4, торговая зона 
"Эвридика" 

20 020 ООО 
"Сосновоборская 
городская печать" 

№ 2013-ДА 031 
от 15.01.2013,  с 
28.12.2012 по 
26.12.2013 

киоск непродовольственные 
товары 

да 

16.  мкр.9, торговая зона 
"Ленинград" 

10 021 ООО 
"Сосновоборская 
городская печать" 

№ 2013-ДА 024 
от 14.01.2013,  с 
28.12.2012 по 
26.12.2013 

киоск непродовольственные 
товары 

да 

17.  мкр. 8, торговая зона 
"Моряк" 

10 022 ООО 
"Сосновоборская 
городская печать" 

№ 2013-ДА 025 
от 14.01.2013,  с 
28.12.2012 по 
26.12.2013 

киоск непродовольственные 
товары 

да 

18.  мкр. 10а, торговая зона 
"Москва" 

20 023 ООО 
"Сосновоборская 
городская печать" 

№ 2013-ДА 032 
от 15.01.2013,  с 
28.12.2012 по 
26.12.2013 

киоск непродовольственные 
товары 

да 

19.  мкр. 10б, торговая зона 
"Молодежный", ул. 
Молодежная, у зд.№ 36  

20 024 ООО 
"Сосновоборская 
городская печать" 

№ 2013-ДА 026 
от 14.01.2013,  с 
28.12.2012 по 
26.12.2013 

киоск непродовольственные 
товары 

да 

20.  мкр.2, торговая зона 
"Сосновый Бор" ул.50 лет 
Октября 

16 025 ООО 
"Невооблпечать-
Сосновый Бор" 

№ 2012-ДА 399 
от 27.12.2012, с 
28.12.2012 по 
26.12.2013 

киоск непродовольственные 
товары 

да 

21.  мкр.4 торговая зона 
"Природа\. у ж/д № 29а по 
Пр.Героев 

11 026 ООО 
"Невооблпечать-
Сосновый Бор" 

№ 2012-ДА 397 
от 27.12.2012, с 
28.12.2012 по 
26.12.2013 

киоск непродовольственные 
товары 

да 

 
 



22.  мкр.3, торговая зона 
"Солнечный" 

16 027 ООО 
"Невооблпечать-
Сосновый Бор" 

№ 2012-ДА 398 
от 27.12.2012, с 
28.12.2012 по 
26.12.2013 

киоск непродовольственные 
товары 

да 

23.  мкр.10а, в районе 
автобусной остановки 
"Магазин "Иртыш" 

17,5 028 ООО 
"Невооблпечать-
Сосновый Бор" 

№ 2012-ДА 396 
от 27.12.2012, с 
28.12.2012 по 
26.12.2013 

киоск непродовольственные 
товары 

да 

24.  мкр.14, в районе ул. 
Солнечная, д. 23а и ДК 
"Строитель" 

35 029 ООО 
"Невооблпечать-
Сосновый Бор" 

№ 2012-ДА 099 
от 05.03.2012, с 
04.05.2012 по 
02.05.2013 

киоск непродовольственные 
товары 

да 

25.  мкр.3, торговая зона 
"Таллинн" у зд№7 по 
ул.Сибирской 

17,5 030 ИП Ковалев М.В. № 2012-ДА 013 
от 12.01.2012, с 
28.12.2011 по 
26.12.2012 

киоск продовольственные 
товары 

да 

26.  мкр.9, Пр.Героев, у ж/д № 
60  

17,5 031 ИП Ковалев М.В. № 2012-ДА 009 
от 11.01.2012, с 
28.12.2011 по 
27.12.2012 

киоск продовольственные 
товары 

да 

27.  мкр.9, у ж/д №3 по   ул. 
Малая земля  

17,5 032 ИП Ковалев М.В. № 2012-ДА 014 
от 12.01.2012, с 
29.12.2011 по 
27.12.2012 

киоск продовольственные 
товары 

да 

28.  мкр.10б, торговая зона 
"Молодежный",  ж/д №22 
по ул.Молодежная 

23,7 033 ИП Борков С.В. № 2012-ДА 375 
от 24.12.2012, с 
27.12.2012 по 
25.12.2013 

киоск                             
встроенный в жилой 
дом 

продовольственные 
товары 

да 

29.  С/т "Северное", район 
садоводческого 
товарищества "Северное" 

85 034 ИП Иванов С.М. № 2012-ДА 388 
от 25.12.2012, с 
27.12.2012 по 
25.12.2013 

павильон                       
совмещен с 
остановочным 
павильоном 

продовольственные 
товары 

да 

30.  мкр.2, у автобусной 
остановки "Почта» 

85 47:15:01-01-09:0034/ 
035 

ИП Дорогина Н.А. № 2011-ДА 258 
от 26.10.2011, с 
01.04.2011 по 
29.01.2016 

павильон                       
совмещен с 
остановочным 
павильоном 

продовольственные 
товары 

да 

31.  мкр.8 ,ул.Кр.Форты,  у зд. 
№ 14  

35 036 ИП Дорогина Н.А. № 2012-ДА 315 
от 12.12.2012. с 
01.07.2012 по 
30.06.2015 

павильон                       продовольственные 
товары             
(овощи, фрукты) 

да 

 
 



32.  мкр.8, ул.Солнечная, 
автобусная остановка 
"Моряк" 

75 47:15:0101002:30/ 037 ИП Дорогина Н.А. № 2012-ДА 351 
от 13.11.2012, с 
27.12.2012 по 
26.12.2017 

павильон                       
совмещен с 
остановочным 
павильоном 

продовольственные 
товары 

да 

33.  мкр.9, автобусная 
остановка "Москва" у ж/д 
№ 54 по пр.Героев 

55,4 47:15:01-01-03:0023/ 
038 

ИП Волобуева Г.В. № 2013-ДА 008 
от 09.01.2013, с 
27.12.2012 по 
25.12.2013 

павильон                       
совмещен с 
остановочным 
павильоном  

продовольственные 
товары 

да 

34.  мкр.8,  Пр.Героев, у   ж/д   
№  40  

38,5 039 ИП Оруджов А.Р.о. № 2013-ДА 007 
от 09.01.2013, с 
29.12.2012 по 
27.12.2013 

павильон продовольственные 
товары             
(овощи, фрукты) 

да 

35.  мкр.7, у дома № 2 по 
Липовскому проезду 

35 040 ИП Оруджов А.Р.о. № 2013-ДА 036 
от 16.01.2013, с 
14.01.2013 по 
12.01.2014 

павильон продовольственные 
товары             
(овощи, фрукты) 

да 

36.  мкр.10а, торговая зона 
"Москва" 

36 041 ИП Маринкина 
И.Л. 

№ 2012-ДА 376 
от 24.12.2012, 
27.12.2012 по 
25.12.2013 

павильон                    непродовольственные 
товары (цветы) 

да 

37.  мкр.3, торговая зона 
"Таллинн", у ж/д № 8 

35 043 гр.Мартынова О.В. № 2012-ДА 102 
от 06.03.2012, с 
30.05.2012 по 
28.05.2013 

павильон продовольственные 
товары 

да 

38.  мкр.4, Пр.Героев,   
автобусная остановка 
"Природа" 

86 47:15:01-01-001:0048/ 
044 

гр.Мартынова О.В. № 2012-ДА 370 
от 21.12.2012, 
05.01.2013 по 
03.01.2014 

павильон                       
совмещен с 
остановочным 
павильоном 

продовольственные 
товары 

да 

39.  мкр.10а, у д. № 17/1 по ул. 
Молодежной 

35 045 гр.Мартынова О.В. 2012-ДА 005 от 
18.01.2012, 
12.03.2012 по 
11.03.2013 

павильон  продовольственные 
товары 

да 

40.  Район садоводческого 
товарищества "Весна" 

499 47:15:0000000:192/ 
046 

ИП Иванов С.М. 2012-ДА 389 от 
25.12.2012, с 
27.12.2012 по 
25.12.2013 

павильон продовольственные 
товары 

да 

41.  мкр.10а, у ж/д. № 23 по 
ул.Кр.Фортов 

35 048 ИП Тютина Н.С. № 2012-ДА 391 
от 26.12.2012, с 
28.12.2012 по 
26.12.2013 

павильон продовольственные 
товары 

да 

 
 



42.  Промзона, Копорское 
шоссе,   автобусная 
остановка "Хлебозавод " 

100 050 ООО "Торговый 
дом "Петрохлеб" 

2013-ДА 011 от 
10.01.2013, с 
24.02.2013 по 
22.02.2014 

павильон                      
совмещен с 
остановочным 
павильоном  

продовольственные 
товары 

да 

43.  мкр. 16, автобусная 
остановка у маг. 
Пр.Героев, 35 

89 052 ИП Медведкова 
Р.С. 

№ 2013-ДА 016 
от 10.01.2013, с 
27.12.2012 по 
25.12.2013 

павильон                       
совмещен с 
остановочным 
павильоном 

продовольственные 
товары 

да 

44.  мкр.7, у ж/д № 2 
пр.Липовский 

50 053 ИП Багиев Г.А.о. № 2012-ДА 002 
от 10.01.2012, с 
28.07.2011 по 
26.07.2012 

павильон непродовольственные 
товары (цветы) 

да 

45.  мкр.2, у зд. № 13 по ул. 
Ленинской 

35 054 ИП Савран Г.А. № 2012-ДА 031 
от 17.01.2012, с 
29.12.2011 по 
27.12.2012 

павильон продовольственные 
товары 

да 

46.  мкр.10а, у ж/д №8 по ул. 
Машиностроителей 

35 055 ИП Муратова Л.Н. № 2013-ДА 006 
от 09.01.2013, с 
15.12.2012 по 
13.12.2013 

павильон продовольственные 
товары 

да 

47.  мкр.3, у ж/д №9 по ул. 
Солнечной 

35 056 ИП Кузьменко И.П. № 2012-ДА 105 
от 11.05.2012, с 
21.06.2012 по 
19.06.2013 

павильон непродовольственные 
товары (цветы) 

да 

48.  мкр.8, у ТРЦ   "Галактика" 35 057 ИП Багиев Г.А.о. № 2013-ДА 012 
от 10.01.2013, 
27.12.2012 по 
25.12.2013 

павильон непродовольственные 
товары (цветы) 

да 

49.  Старое Калище, 
ул.Набережная, 
автобусная остановка  

25 058 ИП Золотухина 
Т.И. 

№ 2012-ДА 187 
от 19.06.2012, с 
01.07.2012 по 
29.06.2013 

киоск продовольственные 
товары 

да 

50.  район гаражного 
кооператива "Березка" 

80 059 ИП Иванов И.Ю. № 2012-ДА 357 
от 29.11.2012, с 
25.12.2012г. по 
23.12.2013г.  

павильон продовольственные 
товары              

да 

51.  мкр.3 ул. Солнечная, д.9, 
по нечётной стороне, возле 
маг. «Солнечный», 
остановка «Ул.Солнечная» 

85 47:15:010100 8:42/ 
201 

гр.Караев А.Ш.о. № 2011-ДА 492 
от 23.12.2011, с 
19.12.2011г. по 
19.12.2016г.  

павильон совмещен 
с остановочным 
павильоном  

смешанный 
ассортимент 

да 

 
 



52.  мкр. 8 ул. Космонавтов, 
д.4, со стороны торгового 
центра «Галактика», 
остановка «ДК 
«Строитель» 

85 47:15:0101002:45/ 202 ООО "Флориаль" № 2012-ДА 141 
от 05.05.2012, с      
03.05.2012 по  
03.05.2017              

павильон совмещен 
с остановочным 
павильоном 
  

смешанный 
ассортимент 

да 

53.  мкр 13-14. ул. Солнечная,  
д. 19, по нечётной стороне 
улицы,  остановка "ДК 
Строитель" 

85 204 ИП Савельева Е.В. № 2012-ДА 210 
от 17.08.2012,         
с 30.08.2012 по 
28.08.2013 

павильон совмещен 
с остановочным 
павильоном 
  

смешанный 
ассортимент 

да 

54.  мкр. 10а, Пр. Героев 
д.49а/1, остановка «Маг. 
Москва» 

85 206 ИП Савельева Е.В.  № 2013-ДА 047 
от 21.01.2013 
с 17.01.2013 по 
16.01.2018 

павильон совмещен 
с остановочным 
павильоном  

  

55.  мкр.16,  ул. Красных 
Фортов, д.24,  со стороны 
тор. центра «Карусель» 

66 208 ИП Кузьменко И.П. № 2012-ДА 264 
от 21.08.2012 
с 17.08.2012 по 
15.08.2013 

павильон непродовольственные 
товары (цветы) 
 

да 

56.   мкр. 3, ул. Сибирская, 
д.12, с торца, возле 
подпорной стенки 

35 47:15:010100 8:43/ 
211 

гр. Караев А.Ш.о. № 2012-ДА 071 
от 09.02.2012, с 
07.02.2012г. по 
07.02.2017г.  

павильон продовольственные 
товары             
(овощи, фрукты) 

да 

57.  мкр.4, в районе магазина 
«Эвридика», пешеходная 
зона между магазином 
«Якорь» и магазином 
«Придорожный» 

35 214 ИП Алиев Р.Б.о. № 2012- ДА 303 
от 04.09.2012  с 
29.06.2012 по 
27.06.2013  

павильон продовольственные 
товары             
(овощи, фрукты) 

да 

  
Раздел № 4 Земельные участки свободные ,  планируемые к размещению на них объектов нестационарной розничной торговли 

1.  мкр. 13-14, ул.. 
Комсомольская, со 
стороны Больничного 
городка, напротив 
кладбища, остановка 
«СЭС» 

85 203  -   - павильон совмещен 
с остановочным 
павильоном  

  

2.  мкр.4, Пр. Героев 
д.64,остановка «Школа № 
9» 

85 205  -   - павильон совмещен 
с остановочным 
павильоном  

  

3.  ул. Молодёжная, д.6 
остановка «Пятёрочка»,со 
стороны магазина 
«Пятёрочка» 

85 207  -   - павильон совмещен 
с остановочным 
павильоном  

  

 



4.  мкр. 10а,  
ул.Машиностроителей, 
д.4, напротив леса, 
остановка 
«Машиностроителей, 2» 

85 210  -   - павильон совмещен 
с остановочным 
павильоном  

  

5.  в районе ул.Загородная , 
д.6/1 

60 47:15:0111001:149/ 216  -   - павильон   

6.  14 мкр., ул.Космонавтов, 
остановка "Больничный 
городок", со стороны 
поликлиники 

85 217  -   - павильон совмещен 
с остановочным 
павильоном  

  

  
Раздел № 5 Земельные участки для размещения передвижной, разносной мелкорозничной торговли 

1.  В районе кладбища 
«Воронка», у входа 

50 П 301  -   - лотки непродовольственные 
товары 

да 

2.  Район городского пляжа 
до пешеходного моста 

65 П 302  -   - лотки продовольственные 
товары 

да 

3.  Район городского пляжа 
до пешеходного моста 

20 П 303 - - специализированные  
или специально 
оборудованные для 
торговли 
транспортные 
средства, мобильное 
оборудование в 
комплекте с 
транспортным 
средством  

продовольственные 
товары 

да 

4.  Липово,  городской пляж, 
в районе бетонной 
площадки  напротив 
автобусной остановки 

20 П 304 - - специализированные  
или специально 
оборудованные для 
торговли 
транспортные 
средства, мобильное 
оборудование в 
комплекте с 
транспортным 
средством  

продовольственные 
товары 

да 

 
 
 



5.  В районе платформы «80 
км» 

20 П 305 - - специализированные  
или специально 
оборудованные для 
торговли 
транспортные 
средства, мобильное 
оборудование в 
комплекте с 
транспортным 
средством  

продовольственные 
товары 

да 

6.  В начале биатлонной 
трассы в Липово 

20 П 306 - - специализированные  
или специально 
оборудованные для 
торговли 
транспортные 
средства, мобильное 
оборудование в 
комплекте с 
транспортным 
средством  

продовольственные 
товары 

да 

 
 
 
 Алесина Н.А. 
т.29735 
БЗ  
 

 


